
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 26

COPIA

COMUNE    DI    BEDOLLO

PROVINCIA DI TRENTO Tel. (0461) 556624 Fax 556050

C.A.P. 38043 Cod. Fisc. 80005890225

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA SELEZIONE 
PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER 
L'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO E A TEMPO PIENO DI 1 
(UN) ASSISTENTE CONTABILE, CATEGORIA C, LIELLO BASE, 1^ 
POSIZIONE RETRIBUTIVA

L'anno duemilaventidue il giorno 24 del mese di marzo alle ore 17:15, Sala Giunta 
presso il Municipio di Bedollo.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

ass. giust.pres.Cognome e Nome Titolo

Fantini ing. Francesco Sindaco X

Casagranda  Irene Vicesindaco X

Andreatta  Milena Assessore X

Rogger  Daniele Assessore X

Svaldi  Alessandro Assessore X

Assiste all'adunanza l'infrascritto Segretario Comunale A Scavalco Sig. Lazzarotto 
dott. Roberto, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Fantini ing. Francesco, nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto sopra indicato.



Si attesta che, effettuata la relativa istruttoria, sulla proposta di deliberazione in esame è 
stato espresso dal responsabile della struttura competente, ai sensi degli articoli 185 e 187 
della L.R. 3 maggio 2018 n. 2 “Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino – 
Alto Adige”, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
f.to: il Segretario comunale dott. Lazzarotto Roberto 
 
Si attesta che, effettuata la relativa istruttoria, sulla proposta di deliberazione in esame è 
stato espresso dal Segretario comunale ai sensi degli articoli 185 e 187 della L.R. 3 
maggio 2018 n. 2 “Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino – Alto Adige”, 
parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della medesima, attestando altresì la 
copertura finanziaria della spesa. 
f.to: la Responsabile del Servizio Finanziario  dott.ssa D’Auria Virginia 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Richiamata la deliberazione giuntale n.10 dd. 17/02/2022 con la quale veniva indetta una 
selezione pubblica per la formazione di una graduatoria per l’assunzione a tempo 
determinato e a tempo pieno di un Assistente contabile, cat C livello base, 1^ posizione 
retributiva e approvato l’avviso di concorso,  da adibire al Servizio Finanziario del Comune 
di Bedollo. 
 
Richiamata altresì la determinazione n. 28 dd. 21 marzo 2022, con la quale sono stati 
ammessi i candidati. 
 
Rilevata la necessità di provvedere alla nomina dell'apposita Commissione giudicatrice per 
il concorso in argomento e che, secondo le norme stabilite dal vigente R.O.P.D la stessa 
deve essere formata: 
 

 dal Segretario comunale che la presiede; 
 fino a quattro esperti dotati di specifiche competenze tecniche rispetto alle prove 

previste dal concorso, aventi qualifica funzionale non inferiore a quella del posto in 
concorso se dipendenti da Pubbliche Amministrazioni; 

 da un segretario della commissione scelto fra i dipendenti del Comune o di altro 
Comune, appartenente almeno al livello base della categoria C. 
 
Ritenuto di nominare la Responsabile del servizio finanziario del Comune di Bedollo 
dott.ssa Virginia D’Auria , cat. C evoluto,   quale componente interna  esperta nel concorso 
in oggetto. 
 
Ritenuto altresì di nominare la rag. Elvira Pobric, cat. C evoluto, quale componente 
esterna  esperta nel concorso in oggetto, dopo averne acquisita la  disponibilità e 
l’autorizzazione da parte del Comune di  Segonzano, Ente di appartenenza. 
 
Dato atto che il vigente Regolamento organico del personale dipendente, prevede che ai 
componenti della Commissione giudicatrice, ad eccezione dei dipendenti appartenenti 
all’Amministrazione che ha indetto il concorso, spetta per ogni seduta giornaliera un 
compenso commisurato al valore del gettone di presenza stabilito per i consiglieri 
comunali, maggiorato da due fino a quattro volte. 



Oltre al compenso di cui al comma precedente, spetta ai componenti, se dovuta, anche 
l'indennità di missione per ogni giornata di partecipazione alle sedute, nella misura 
spettante al personale nonché il rimborso delle spese di viaggio o l'indennità chilometrica 
per l'uso del proprio automezzo nella misura prevista per il personale della Provincia 
Autonoma di Trento. 
 
Ritenuto pertanto, di stabilire in euro 160,00 l’importo per ogni seduta del gettone 
omnicomprensivo delle spese di viaggio e indennità chilometrica per la partecipazione 
quale componente esterna  della Commissione giudicatrice nel concorso in oggetto, da 
liquidare alla rag  Elvira Pobric. 
 
Considerato che della Commissione, oltre al Segretario comunale quale Presidente, deve 
far parte anche un segretario di qualifica non inferiore alla Cat C base , si procede con il 
presente atto alla nomina del dipendente del Comune di Bedollo, geom Remo Anesin, 
collaboratore  tecnico , inquadrata nella categoria C livello evoluto, quale segretario della 
Commissione. 
  
Accertata l'insussistenza di situazioni di incompatibilità per la composizione della 
Commissione giudicatrice della selezione pubblica di che trattasi giuste dichiarazioni 
assunte al protocollo  del Comune di Bedollo. 
 
Richiamate le seguenti deliberazioni del Consiglio Comunale: 
• n. 19 di data 01.06.2020 avente ad oggetto "Approvazione nuovo Regolamento di 
contabilità" 
 
Richiamati: 

- la deliberazione di Consiglio comunale nr. 07 dd. 27.03.2021 avente ad oggetto: 

“Approvazione del bilancio di previsione per gli esercizi 2021 – 2023 con relativi 

allegati e del documento unico di programmazione (D.u.p.) 2021 – 2023”; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 21 dd. 15.04.2021 avente ad oggetto: 

"Approvazione piano esecutivo di gestione 2021 – 2023”; 

- la deliberazione della Giunta comunale n.1 di data 18.01.2022 avente ad 

oggetto “Bilancio di previsione 2022 - 2024: presa d'atto dell'esercizio 

provvisorio”; 

- il Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato 

con L.R. 3 maggio 2018, n.2 e ss.mm.; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

- il vigente Statuto comunale; 

 
Atteso che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza della Giunta 
comunale, ai sensi dell’art. 53 del “Codice degli enti locali della Regione autonoma 
Trentino-Alto Adige”. 
 
Ritenuto di dover dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell'art. 183, comma 4, del “Codice degli enti locali della Regione autonoma 
Trentino-Alto Adige” al fine di dare immediato corso alle fasi selettive. 
 
Con voti favorevoli, unanimi, espressi in forma di legge, sia in ordine al contenuto che 
all'immediata eseguibilità, 
 



DELIBERA 
 
1. di nominare quali componenti della Commissione Giudicatrice della  selezione 
pubblica per la formazione di una graduatoria per l’assunzione a tempo determinato e a 
tempo pieno di 1 (un) Assistente contabile cat C livello base 1° posizione retributiva e 
approvato l’avviso di concorso,   da adibire al Servizio Finanziario del Comune di Bedollo,   
i Signori: 
· dott.  Roberto Lazzarotto  - Segretario Comunale del Comune di Segonzan e 
Segretario a scavalco presso il Comune di Bedollo,  quale Presidente; 
· dott.ssa Virginia D’Auria, Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di 
Bedollo  cat. C evoluto,  quale componente interna  esperta; 
· rag. Elvira Pobric, Responsabile del Servizio Finanziario, cat. C evoluto, dipendente 
del Comune di Segonzano ,  quale componente esterna esperta; 
· geom Remo Anesin,  dipendente del Comune di Bedollo  cat. C evoluto, quale 
segretario della Commissione; 
 
2. di dare atto dell'insussistenza di situazioni di incompatibilità per la composizione 
della Commissione Giudicatrice della selezione pubblica di che trattasi . 
 
3. di stabilire in euro 160,00  l’importo per ogni seduta ( prevedendosi massimo 3 
sedute necessarie )  del gettone omnicomprensivo delle spese di viaggio e indennità 
chilometrica  per la partecipazione quale componente esterna  della Commissione 
Giudicatrice della selezione in oggetto, da liquidare alla rag. Elvira Pobric; 
  
4.  di rinviare a successivo provvedimento, l’impegno di spesa derivante dalla 
presente deliberazione; 
 
5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 
183, comma 4, della L.R. 3 maggio 2018, n. 2 “Codice degli enti locali della Regione 
autonoma Trentino-Alto Adige”; 
 
6. di comunicare la presente ai capigruppo consiliari ai sensi dell’articolo 183, comma 
2, della L.R. 3 maggio 2018, n. 2 “Codice degli enti locali della Regione Autonoma 
Trentino-Alto Adige”; 
 
7. di dare evidenza, ai sensi dell'articolo 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23 che avverso la 
presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 
• ricorso in opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da 
presentare alla Giunta comunale ai sensi dell’art. 183, comma 5, della L.R. 3 maggio 
2018, n. 2 “Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige” 
• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi 
dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 
• ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 29 del 
D.Lgs. 02.07.2010, n. 104 
 
 

 



Aapprovato e sottoscritto.

F.to Lazzarotto dott. Roberto

IL SEGRETARIO COMUNALE A SCAVALCO

F.to Fantini ing. Francesco

IL SINDACO

IL SEGRETARIO COMUNALE A SCAVALCO

F.to Lazzarotto dott. Roberto

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale A Scavalco, su conforme dichiarazione del 
Messo, che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 25/03/2022 all’Albo Telematico, 
dove rimarrà per 10 giorni consecutivi.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(Art. 183 comma 1 - Codice degli Enti Locali della Regione Trentino - Alto Adige approvato con L.R. 03/05/2018 n. 2)

Bedollo, 25/03/2022

Deliberazione dichiarata, per l'urgenza, immediatamente eseguibile.

IMMEDIATA ESECUTIVITA'
(Art. 183, comma 4  - Codice degli Enti Locali della Regione Trentino - Alto Adige approvato con L.R. 03/05/2018 n. 2)

IL SEGRETARIO COMUNALE A SCAVALCO

F.to Lazzarotto dott. Roberto

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, in carta libera per uso amministrativo.

Lazzarotto dott. Roberto

IL SEGRETARIO COMUNALE A SCAVALCO
Dalla residenza municipale addì, 25/03/2022.




